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Välkommen med dina synpunkter!
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Röd markering visar Söderstaden som Södra Skanstull är en del av. Vit markering visar centrala stadens utvidgning.

Därför utvecklas Södra Skanstull

Stockholms översiktsplan, Promenadstaden. Stockholm växer 

2015 fatade Stockholms kommunfullmäkige 
beslut om en samlad och långsikig framidsbild för 
Stockholm i form av Vision 2040 – et Stockholm för 
alla. Visionen lyter fram tre teman för Stockholms 
utveckling; at staden ska vara mångsidig och rik på 
upplevelser, innovaiv och växande samt en stad för 
medborgarna. 

 
Centrala staden utvidgas

I Stockholms översiktsplan, Promenadstaden, pekas 
Söderstaden ut som et av stadens stadsutvecklings-
områden och som en del av den centrala stadens 
utvidgning som ill år 2030 ska utvecklas ill en 
atrakiv, tät och livakig stadsmiljö. Nyckelfrågor är 
en väl fungerande gatustruktur, sammanhängande 
parkstråk och publika miljöer. På sikt bör stads-      
delarna byggas samman med bostäder, verksam-
heter, parker och ofentliga miljöer.

Inbjudande gröna rum

Den gröna promenadstaden är et temaiskt illägg 
ill översiktsplanen med mål och strategier för 
utveckling av Stockholms parker och natur. En 
huvudtanke i Den gröna promenadstaden är at det 
ska vara lät och lockande at gå och cykla mellan 
vardagens vikiga platser. För at göra stadsland-
skapet grönare och mer promenad- och cykelvänligt 
föreslås at et nät av gröna promenader utvecklas. 

Stadens styrdokument

Stockholms stad planerar för 140 000 nya bostäder fram till 2030. För att 
klara den utmaningen behövs en tätare stad, där olika stadsdelar kopplas 
samman på ett naturligt sätt och gränserna mellan innerstad och ytterstad 
minskar. Södra Skanstull är ett område med unika kvaliteter men också 
med stora outnyttjade ytor. Området är en strategisk plats att utveckla 
för att åstadkomma en sammanhängande stad. Nedan redovisas stadens 
styrdokument. I dessa beskrivs strategierna för hur Stockholm ska växa 
samtidigt som beintliga kvaliteter värnas och utvecklas.
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ny bebyggelse
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Vy i Götgatan mot dess 

förlängning söderut 

i  Skanstullsbron med 

Globen i fonden.  
Globen är forfarande et 
väl synligt landmärke.

Vy från Hammarbykanalens 

södra kaj mot Skanstulls broar och 

Hamntorget (i Diagonalens riktning).  
Vid Hamntorget föreslås ny bebyggelse i 
kvarteret Tullgården (Folksams kvarter) 
och bakom Katsan vid Skansbron. Rummet 

under högbroarna hålls frit närmast 
slussen. En zon kring slussen hålls fri 

från nya högre byggnader. 

Vy från Skanstullsbron norrut mot Skanstull, 

med den lågt belägna Skansgatan löpande 

parallellt till höger i bild.  
Här syns landskapets terrassering tydligt. 
Byggnaderna vid Götgatans mynning är betydligt 
högre än husen vid Skansbrogatan. I stadssilhueten 
från Gullmarsplan står de två nya höga byggnaderna 
och Folksams höga byggnad på et bestämt avstånd 

ifrån varandra så at de uppfatas som solitärer. 
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Tre mål för Södra Skanstull
Skanstull kring broarna ska bli en tätare och mer mångfunktionell 
stadsmiljö som länkas samman med omkringliggande stadsdelar. Detta 
kapitel beskriver planprogrammets tre mål för stadsutvecklingen som 
har växt fram ur analyser och utredningar av platsen, och ur stadens 
övergripande mål. Följande kapitel beskriver förslaget utifrån de tre målen.

En promenadvänlig, trygg och 
väl sammanlänkad stadsmiljö

Skanstull ska utvecklas ill en tät och blandad stadsmiljö. Utgångspunkten är  
dagens Skanstull med verksamheter såsom badlivet, båtlivet, föreningslivet, 

idrot och kultur men också platsens unika värden. Strukturen ska stödja 
en mångfald av verksamheter så at stadsdelen blir socialt och ekonomiskt 
bärkratig. I Skanstull ska det innas atrakiva afärslägen för kommersiella 

lokaler men också lokaler för ill exempel idrot och kulturverksamhet. 

Områdets unika värden ska bevaras och lytas fram. Landskapet ska vara tyd- 
ligt läsbart i byggnadssilhueter och värdefull kulturmiljö läsbar i stads- och 

landskapsrum. Skanstull ska fortsat ses som en entré ill Södermalm.

En levande stadsmiljö 
– som växer ur dagens Skanstull

Skanstull ska vara en del av en levande och trygg stadsmiljö, samman-

länkad med omgivande stadsdelar på Södermalm och i Söderstaden. 
De ofentliga rummen ska stödja vardagslivets akiviteter men också 

vara atrakiva at vistas i under längre stunder. De ofentliga rummen 
uformas så at de är trivsamma, upplevelserika och bekväma. Skan-

stull ska vara en promenadvänlig stadsmiljö där alla kan ta sig fram, 
oavset ålder, funkionshinder eller ekonomi. Strukturen ska underlät-
ta nytjandet av kollekiva färdmedel, cykel och gångtraik och dessa 
traikslag ska prioriteras. Bilar och godshantering ska i minsta möjliga 

mån inverka på stadsmiljöns kvaliteter. 
 

1. 2.

Varför är det vikigt?  
Det är rummen mellan byggnaderna som skapar liv i stadsdelen. 
Det är här man ser andra människor och själv kan bli sedd, vilket 

skapar förutsätningar för möten. I en stad som är illgänglig för alla 
ska alla människor kunna känna sig säkra och trygga på gator, torg 
och i parker. Möjligheten at ta sig fram i staden är grundläggande 
för en fungerande stad. En jämlik stad har et transportsystem där 
alla människor har samma möjlighet at ta sig fram, oavset ålder, 

funkionshinder eller ekonomi.

Varför är det vikigt?                                                                     
Idenitet växer fram ur en känsla för staden som hembygd och 

desinaion. Den skapas av den byggda miljön, människor  och verksam-

heter i staden. Södermalms invånare känner bäst sin stadsdel och är vikiga för at 
utveckla den. Även de som verkade i staden förr, historiska byggnader, platser och 

verksamheter är en del av ideniteten.  

Den täta mångfunkionella staden skapar illgänglighet och ler ges förutsätningar 
at gå eller cykla mellan bostaden, arbetet och service.  Blandningen av 

verksamheter skapar också en blandning av människor under hela dygnet vilket 
kan bidra ill trygghet och är basen i en socialt hållbar stad.

Mål 2 beskriver det ofentliga rummet och illgängligheten i stadsdelen. Mål 1 beskriver stadsdelens innehåll, stadsbild och idenitet. 

G
od

kä
nt

 d
ok

um
en

t -
 K

ar
in

 N
or

la
nd

er
, S

ta
ds

by
gg

na
ds

ko
nt

or
et

 S
to

ck
ho

lm
, 2

01
6-

08
-2

2,
 D

nr
 2

00
9-

04
71

9



21

En stadsdel i samspel med naturen

3.

Skanstull blir en samlad stadsdel präglad av Årstavikens vaten och grönska.  
I framiden ska vaten och grönska samspela med stadslivet bätre så at 

parken och strandpromenaden kan användas av ler och upplevas vara en 
del av stadsdelen Skanstull. Eriksdalslundens grönska och och stadsmiljöer 

ska utveckla områdets ekosystemtjänster och vara pedagogiskt synliga. Såväl 
stadsstruktur som tekniska system görs så robusta at de håller länge och 

samidigt så lexibla at de illåter nödvändiga framida förändringar. I  
Skanstull används energi och resurser efekivt med minimal negaiv påver-

kan på hälsa eller ekosystemen och dess förmåga at leverera tjänster ill oss. 

Varför är det vikigt?  
Et hållbart samhälle kräver at staden använder energi och 

resurser efekivt. Ekosystemtjänster kallas alla de nyigheter vi får 
från naturen. Ekosystemet behövs för vår överlevnad. 

Förutom at grönskan och parkerna erbjuder plats för rekreaion och 
naturupplevelser så ger den också ekosystemtjänster. Ekosystemtjänsterna 
delas vanligtvis in i fyra kategorier: stödjande, försörjande, reglerande och 
kulturella tjänster. De stödjande tjänsterna är t.ex. biologisk mångfald och 
vatnet och dess kretslopp, de försörjande tjänsterna t.ex. mat, träd, örter 

och blommor, de reglerande tjänsterna är t.ex. bullerreducering, vaten- 
och lutrening. De kulturella tjänsterna  är det som gör at vi mår bra 

t.ex. rekreaion. Et robust ekosystem som klarar ovanstående är 
vikigt för en hållbar stad. 

Mål 3 beskriver den grönblå strukturen i samspel med det byggda.
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Så skapas en levande stadsmiljö som växer ur 
dagens Skanstull

Idag saknar Södra Skanstull funkionsblandningen. För at få en 
blandad och levande stadsdel dygnets alla immar illförs sådant 
som saknas på platsen idag: bostäder, kontor, handel och kultur. 
Idroten kan utvecklas vidare. Bostäder byggs i goda bostadslägen, 
som vid Eriksdalslunden och kring Hamntorget, men också i mer 
bullerstörda lägen där det inns möjlighet ill tysta gårdar för at 
minska traikens störningar.  

Nytt läggs till beintligt, variation  och mångfald skapas                                                                                                         
Den nya bebyggelsen placeras främst norr om diagonalen på tun-

nelpåfarterna nära T-bana, broar och stadsliv. Handel och service 
växer söderut från den beintliga handelsdesinaionen Skanstull 
vid Ringvägen och Götgatan. I kvarteret Åkern Östra skapas en ny 
passage mellan Ringvägen och Diagonalen. Här blir det mer handel 
kontor och bostäder. Inom kvarteret Åkern Västra illkommer 
bostäder och hotell.

En blandning av bostäder, arbetsplatser och hotell med service och 
handel, kaféer i botenvåningarna gör Diagonalen ill et akivt och 
levande stadsrum. Levande botenvåningar samspelar med levande 
stadsgator.  

Kulturlivet utvecklas söder om Diagonalen. Det kultur- och nöjesliv 
som redan tagit plats här i form av klubben Huset under bron och 

En blandad stadsdel

Trädgården ges fortsat plats under broarna. Skanstull ska vara en 
plats för kultur, musik, mat, nöje och natliv med unik karaktär som 
brolandskapet möjliggör.tyr Skanstulls strand- och kajpromenad kan  
yterligare förstärkas som en sommar- stockholmsk desinaion. 

Söder om Diagonalen utvecklas också bad- och idrotsdesinaionen 
Skanstull kring Eriksdalsbadet. Till deta knyts en rad enkla och öpp-

na ytor för spontanidroten i parker och på torg - såsom utegym, 
skatepark och mindre bollplaner. Kring stadsstråket under broarna 
kan det innas lokaler för gym, itness och föreningsidrot.

Tätt nära T-banan och broarna och fredad park. 

I et växande Stockholm är det rimligt at Skanstull är tätbebyggt. 
Den nya bebyggelsen placeras främst kring broarna och allra mest 
på tunnelpåfarterna närmast T-banan. Där kan den nya bebyggel-
sen göra nyta för stadslivet men också uformas för at skapa 
tysta sidor i byggnad och stadsrum. Genom at bygga mycket kring 
broarna kan Eriksdalsparken istället fredas, utvecklas och utökas.

Unika värden respekteras 

Områdets karaktär kommer ur det dramaiska landskapet, läget vid 
vatnet, bromiljöerna, de beintliga verksamheterna, föreningslivet 
och mycket annat. Vid utvecklandet av stadsdelen ska stor hänsyn 
tas ill dessa unika kvaliteter. 

Et stort värde inns i kontrasten mellan områdets många ill 
karaktären skilda miljöer. Det gäller exempelvis kontrasten mellan 
de småskaliga koloniområdenas inima karaktär och storstadens 
gatumiljö vid Ringvägen.

1.
Avsnitet beskriver stadsdelens innehåll, stadsbild och idenitet.

Södra Skanstull ska bli en levande plats dygnet runt. Därför föreslås ler 
bostäder och ler lokaler för kontor, handel, idrott och kultur. Häsnyn tas 
till de unika värden området har idag. 

Bostäder

kontor
Hotell

Idrott/kontor/kultur
Handel och kultur

tät stad med blandat innehåll byggs kring broarna 
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